
NORMAS LEGALESEl Peruano
Lima, miércoles 30 de noviembre de 2011 454065

Artículo 2º.- Designar, a partir de la fecha, al señor 
Alberto Apolinario Cortez Farfàn, en el cargo de Director 
de Evaluación de Recursos Naturales de la Dirección 
General de Asuntos Ambientales Agrarios del Ministerio 
de Agricultura.

Artículo 3º.- Disponer que la designación efectuada 
al señor Alberto Apolinario Cortez Farfán, en el artículo 
precedente, es con cargo a la retención de su Plaza, Nivel 
y sede laboral de origen; para lo cual, la Ofi cina General 
de Administración realizará las acciones necesarias, para 
la reserva de la plaza del mencionado funcionario.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MIGUEL CAILLAUX ZAZZALI
Ministro de Agricultura

722353-12

Designan Directora de la Dirección de 
Capitalización y Seguro Agrario de la 
Dirección General de Competitividad 
Agraria del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0494-2011-AG

Lima, 28 de noviembre de 2011

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0361-2011-
AG, se encargó a la señora Rocío Esther Mundines 
Matute, las funciones de Directora de Capitalización y 
Seguro Agrario de la Dirección General de Competitividad 
Agraria del Ministerio de Agricultura;

Que, es necesario designar al Director de la Dirección 
de Capitalización y Seguro Agrario de la Dirección General 
de Competitividad Agraria del Ministerio de Agricultura;

De conformidad con la Ley Nº 29158 - Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, el Decreto Legislativo Nº 997 - Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Agricultura, su 
Reglamento de Organización y Funciones aprobado por 
Decreto Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Dejar sin efecto, a partir de la fecha, la 
Resolución Ministerial Nº 0361-2011-AG, que encargó a 
la señora Rocío Esther Mundines Matute, las funciones 
de Directora de Capitalización y Seguro Agrario de la 
Dirección General de Competitividad Agraria del Ministerio 
de Agricultura.

Artículo 2º.- Designar, a partir de la fecha, a la señora 
Rocío Esther Mundines Matute, en el cargo de Directora 
de la Dirección de Capitalización y Seguro Agrario de la 
Dirección General de Competitividad Agraria del Ministerio 
de Agricultura.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MIGUEL CAILLAUX ZAZZALI
Ministro de Agricultura

722353-13

Designan representante del Ministerio 
en la Comisión Intersectorial del 
Empleo - CIE

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0495-2011-AG

Lima, 28 de noviembre de 2011

CONSIDERANDO:
Que, mediante Decreto Supremo Nº 012-2003-TR, se 

creó la Comisión Intersectorial de Empleo - CIE, la cual 
está presidida por el Ministro de Trabajo y Promoción del 

Empleo e integrada, entre otros, por un representante 
del Ministerio de Agricultura, con rango de Viceministro, 
Secretario General, o Jefe del Gabinete de Asesores;

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0145-2011-
AG, se dispuso que el Jefe del Gabinete de Asesores 
de la Alta Dirección del Ministerio de Agricultura, sea 
el representante del Ministerio de Agricultura ante la 
Comisión Intersectorial del Empleo - CIE.

Que, se ha visto por conveniente dar por concluida la 
designación efectuada y designar a su reemplazante;

De conformidad con la Ley Nº 29158 - Ley de Orgánica 
del Poder Ejecutivo, el Decreto Legislativo Nº 997 - Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Agricultura, su 
Reglamento de Organización y Funciones aprobado por 
Decreto Supremo Nº 031-2008-AG, y la Ley Nº 27594 - 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Disponer, que el señor Luis Eduardo 
Garibotto Sánchez, Secretario General del Ministerio de 
Agricultura, sea el representante del Ministerio de Agricultura 
en la Comisión Intersectorial del Empleo - CIE.

Artículo 2º.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial 
Nº 0145-2011-AG de fecha 14 de abril de 2011.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MIGUEL CAILLAUX ZAZZALI
Ministro de Agricultura

722353-14

Designan representante del Ministerio 
ante la Junta Directiva del Centro 
Internacional de la Papa

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0496-2011-AG

Lima, 28 de noviembre de 2011

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0494-2010-
AG, de fecha 12 de agosto de 2010, se designó al señor 
César Alberto Paredes Piana, como representante del 
Ministerio de Agricultura ante la Junta Directiva del Centro 
Internacional de la Papa;

Que, es necesario, dar por concluida la designación 
efectuada, y designar al representante del Ministerio de 
Agricultura ante la Junta Directiva del Centro Internacional 
de la Papa, en el marco del Contrato de Préstamo Nº 1663/
OC-PE suscrito por el Ministerio de Economía y Finanzas 
y el Banco Interamericano de Desarrollo;

De conformidad con lo dispuesto la Ley Nº 27594 - 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de Funcionarios Públicos, 
el Decreto Legislativo Nº 997 - Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Agricultura, y su Reglamento 
de Organización y Funciones aprobado por Decreto 
Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Dar por concluida, a partir de la fecha, 

la designación del señor Cesar Alberto Paredes Piana, 
como representante del Ministerio de Agricultura ante la 
Junta Directiva del Centro Internacional de la Papa.

Artículo 2º.- Designar, a partir de la fecha, al señor 
Juan Arturo Florez Martínez, Jefe del Instituto Nacional 
de Innovación Agraria – INIA, como representante del 
Ministerio de Agricultura ante la Junta Directiva del Centro 
Internacional de la Papa.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MIGUEL CAILLAUX ZAZZALI
Ministro de Agricultura

722353-15


